
REPUBLICA DEL ECUADOR . . 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o = 

RESOLUCION No. 98-2-1-1-— P0(3831 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 16 de julio de 1998, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Octavo del cantón Quito, la escritura 
pública de cambio de domicilio de la ciudad de Guayaquil a la de Quito y reforma del estatuto de la compañía 
TRANSGUAY S.A.; 

QUE el doctor Bruno Pineda Cordero, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los 
requisitos de Ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-96-044 de febrero 28 de 1996; 

RESUELVE: , 
ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de domicilio de la ciudad de Guayaquil a la de Quito de 

la compañía TRANSGUAY S.A.; y, b) la reforma del estatuto, de conformidad con.-los términos constante en la 

referida escritura. * 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se publique porttres días consecutivos, en uho de lós Diarios de 
mayor circulación en Guayaquil, un extracto de la escritura pública de cambio de domicilio y reforma del estatuto, 

para el trámite de oposición de terceros, previsto en el segundo ificiso del Art. 33 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Octavo del cantón Quito, tome nota al margen 

de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ss ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito: a) inscriba la referida 
critura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 

con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 
Registro. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, anote al margen de 

la inscripción de la escritura pública de constitución de la compañía, otorgada ante el Notario Trigésimo del cantón 

Guayaquil, el 12 de marzo de 1996, que ha procedido a cambiar su domicilio de la ciudad de Guayaquil, a la de 

Quito, y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución Y siente 

razón de esta anotación. ers 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 12 de marzo de 1996, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que 

ha procedido a cambiar el domicilio de la ciudad de Guayaquil, a la de Quito, y a reformar su estatuto, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superi encia de Compañías, en Guayaquil, a 

18 AGO. 1998 
    

ón Morán Ramírez 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

MdeA/MLM 

xp. No. 75512 

 



fon esta fecha queda INSCRITA la prs- 
serte Resolución, bajo el NLZ2EFO 
del REGISTRO MERCANTIL, Tomo 1230... 
se dá así cumplimiento a lo dispuesto en la 
mizma, de conformidad a lo establecido en 
eí Decreto 733 del 22 de Agosto de'1975, 
publicado en el Registro Oficial 878 del 29 
de Agosto del mismo año. 

Quito, a =1_de OIVBLE. de 199 

  

   
   

    

   

e e a ro 

7D a ON 

LA ARO Ls La 
[e RAÚL GAYBOR SEGAIRA__L 

REGISTRADOR MERCAD 
DEL CANTON QUITO (5) np 

Se tomó nota de lo erdenade en la Resolución que antecede a foja 

24.086 del Registre Mercantil de 1.996,/a1 margén de la ihbscrip 

ción respectiva, Guayaquil, veinte y des de 

    vecientos neventa y nueve. El Registrador Me 
h 

  

  

       : 

Sá 

3 
A 
4 4 
E 

5


